u> V estrae Illustrissimae Dominationis 
obsequentissimus Servus 
Philippus Episcopus Cracoviensis 
et Vicecancellarius Regni Poloniae subscripsit.•> 

In dorso: Illustrissimo [etc.] Alexandro Farnesio [etc.]. 

Ul·V) ll!anu propria. 

z) Sic in ms. 
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N. 61. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alexandro Farnesio cardinali; 

Vilnae, 20. V II.1557. 

Ioannem Wysocki, a se ad [Paulum IV] papam missum, commendat. 
Orig., sigil. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 61. 

Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae 
[etc.] Alexandro Farnesio [etc.] Regni nostri protectori [etc.]. Salutem 
et totius foelicitatis continuum incrementum. 

Reverendissime in Christo pater, amice noster charissime. 

Cum mitteremus ad Sanctam Sedem Apostolicam Venerabilem, devo
tum, nobis dilectum Ioannem Wissoczki de Budzislaw, Abbatem Landen
sem, Ecclesiae Metropolitanae Gnesnensis Cantorem et Canonicum ac 
nostrum Secretarium, mandavimus illi Paternitatem Vestram Reverendis
simam nostro nomine visere ac cuncta fausta et foelicia illi nostro 
nomine praecari atque de iis rebus, quae nostro nomine cum Sanctissimo 
Domino nostro acturus est, cum eadem conferre. Postulamus itaque a 
Paternitate Vestra, ut illi ea referenti fidem habeat indubiam atque in 
iis negociis expediendis, quorum causa a nobis mittitur, eundem opera 
et authoritate sua apud Sanctissimam Sedem Apostolicam iuvet. Faciet 
nobis Paternitas Vestra rem valde gratam et benevolentia nostra compen
sandam. Quae diu foelix valeat. Datum Vilnae, XX die Iulii, anno Do
mini MDLVII. 

u) Sigismundus Augustus 
Rex subscripsit.v> 

In dorso: Reverendissimo [etc.] Alexandro Farnesio [etc.] Regni nos
tri Protectori [etc.]. 

Alia manu: 57. Vilna. Il Re di Polonia di 20 di luglio. 

ul-vl Manu propria. 

N. 62. 

Andreas [Zebrzydowski], episcopus Cracoviensis, 
Alexandro Farnesio cardinali; 

Posnantae, 24.X.1559. 

rogat, ut Stanislaus Slomowski, suffraganeus Cracoviensis, beneficia sa
cerdotalia retinere possit. 

Orig., sigil. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 62. 

Reverendissime in Christo Pater et Illustrissime Princeps, Domine, 
Domine maior Observandissime. Deditissimam mentem meam Vestrae Do
minacioni Illustrissime defero. Eos, qui aliquid a Summo Sanctissimoque 
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Pontifica nostro impetrare cupiunt, vestrae Dominacioni Illustrissimae 
diligencius soleo commendare, maxime autem eos, quorum studium et 
operam Ecclesiae Christi utilem esse iudico. Sed si quem unquam dili· 
genter commendavi, Dominum Stanislaum Slomowski, Cantorem et Vi
carium Generalem meum Cracoviensem ac propinquum fratrem meum, 
ita diligenter commendo, ut neminem neque dilig.entius neque magis ex 
animo commendare possim. Suffraganeatum Cracoviensem ei contuli, in 
eo igitur honore consequendo si eum apud Sanctissimum Pontificem nos
strum gracia et authoritate sua adiuverit, nihil hoc tempore facere gracius 
mihi potuerit, maxime autem si id effecerit, ut in retinendis sacerdociis 
suis Sanctissimi Pontificis nostri liberalitatem agnoscere possit. De quo 
iccirco ita diligenter scribo, ut Dominacio Vestra Illustrissima plane 
intelligat neminem esse ex omnibus meis domesticis et amicis, pro cuius 
dignitate magis apud Vestram Dominacionem Illustrissimam laborare 
debeam. Quam Christus Iesus diutissime servet superstitem. Datae Posna
niae, vigesimaquarta mensis Octobris, anno Domini 1559. 

u) Reverendissimae et Illustrissimae Dominacionis 
Vestrae devotissimus servus 
Andreas Episcopus Cracoviensis.v> 

In dorso: Illustrissimo [etc.] Alexandro Farnesio [etc.] Regnique 
Poloniae [Protectori] [etc.]. 

Alia manu: Posnania.•> Decima quarta calendas Octobris. Il Vescovo 
di Cracovia. 

a) In ms. Pasnomia. 

u)·v) Manu propria. 

N. 63. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
universis; 

Vilnae, 3.IX.1559. 

nuntiat submissionem Livoniae eamque a Moscovia dejendere se obligat. 

Exempl. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 63. 

In nomine Domini. Amen. 

Nos, Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae etc. Notum 
facimus universis et singulis praesentibus et futuris harum noticiam 
habituris. Quod cum superiore anno Livoniam Provinciam, magno Ducatui 
nostro Lithuaniae vicinam foedereque et voluntate nobis coniunctam, 
Moschorum princeps armis invasisset multisque in ea caedibus aeditis z) 

atque patratis longe lateque vastavisset et cum plura oppida atque arces 
ibidem in suam potestatem redigisset, magnum praeterea captivorum 
numerum inde in servitutem abduxisset, ita ut Reverendissimi et Illus
strissimi Principes, Domini Quilchelmus Archiepiscopus Rigiensis, Marchio 
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Brandeburgensis, Stetiniae, Pomeraniae, Cassuborum et Vandalorum Dux, 
Burgravius Norimbergensis et Rugiae Princeps et Dominus Christopherus, 
electus coadiutor Archidioecesis Rigiensis, administrator Episcopatus 
Radzeburgensis, Dux Megapolensis et Vandalorum Princeps, terrarum 
Rostochiae et Stargadiae z) Dominus, nec non venerabile capitulum, 
ordines, status et subditi Archiepiscopatus Rigiensis, cum viderent se 
Livoniamque totam positam esse in summo discrimine atque Moschis 
viribus imparem, ad nos confugere opemque nostram in rebus suis 
dubiis implorare coacti sunt. Nos et si cum consiliariis nostris 
Regni Poloniae et Magni Ducatus Lithuaniae perpendebamus,a> quanta 
pericula nobis in defendenda Livonia adversus Moschos adeunda 
essent quantusque sumptus, quantus apparatus in id bellum faciendus, 
tum et illud imprimis veniebat in mentem: foedus nobis cum 
Moschis hoc tempore intercedere atque obstare, quo minus Livones armis 
adversus Moschos iuvare possemus. Tamen cum et condiciones, quibus 
iureiurando fideque hosti data soluti esse possemus, nobis proponeren
tur b) et multa praeterea adducerentur cl in medium, quamobrem Livoniae 
periclitanti ferri a nobis subsidium oporteret, post multos tandem va
riosque tractatus ultro citroque habitos miserati vicem atque cladem 
nobis coniunctae provinciae, ita ut cum memoratis Reverendissimis et 
Illustrissimis Archiepiscopo eiusque coadiutore constituimus eamque pac
tionem fecimus. Primo quidem ut soluti iureiurando atque foedere licite 
pro Reverendissimis et Illustrissimis Dominis Archiepiscopo eiusque 
coadiutore capituloque, statibus et subditis illius contra Moschos arma 
sumere videri possemus.